NP:00047149

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3560/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica operação tapa buracos no asfalto da Rua Porto
Alegre, Jardim Santa Clara do Lago

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

Conforme se nota nas fotografias em anexo, na Rua Porto Alegre, sentido SP-101 (próximo ao zebrado do
cruzamento com a rua Florianópolis) Jardim Santa Clara do Lago constata-se haverem vários buracos no
asfalto.

O asfalto da mencionada rua está em condições precárias provavelmente em razão do intenso fluxo de veículos.

Considerando que buracos no asfalto prejudicam os veículos que por ali transitam, podendo, inclusive, causar

colisões e outros acidentes.

Nestes termos, Indica que o Poder Executivo, através do departamento competente, a realização de operação
tapa buracos no asfalto da Rua Porto Alegre, sentido SP-101 (próximo ao zebrado do cruzamento com a rua
Florianópolis) Jardim Santa Clara do Lago.

Sala das Sessões 07 de dezembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 07 de dezembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 07 de dezembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 07 de dezembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br